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Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

Holbergsgade 6 

1057 København K 

 

Sendt pr. mail til: Nikoline Qvist Kjeldsen (nikje@fvm.dk) og kontorpostkassen 

(eui@fvm.dk) 

 

 

§2-høring vedrørende ekstraordinær støtte til sektorer for korn og oliefrø 

 

Med mail af 2. maj 2023 har Fødevareministeriet sendt notatet L 13-23 vedrørende Kommissionens 

forslag til gennemførselsforordning om ekstraordinær støtte til sektorer for korn og oliefrø i Bulga-

rien, Ungarn, Polen, Rumænien og Slovakiet i høring.  

 

Forslaget giver en ekstraordinær støtte på ca. 744 mio. kr. med mulighed for 200 pct. national med-

finansiering til korn- og oliefrøsektorerne i de nævnte medlemslande. Formålet er at kompensere de 

landmænd, der lider økonomiske tab som følge af den markedsusikkerhed, der er opstået i disse 

lande, som følge af store mængder importerede landbrugsprodukter fra Ukraine. Dette har ifølge 

Kommissionen medført, at prisen på korn lokalt er faldet. 

 

Landbrug & Fødevarers bemærkninger til forslaget er grundlæggende de samme, som blev givet i 

høringssvar af 21. marts 2023 til et tilsvarende forslag om ekstraordinær støtte til en gruppe lande 

(L 08-23).  

 

Landbrug & Fødevarer har generelt stor forståelse for den svære situation, som landmændene i de 

pågældende lande står i, efter den russiske invasion af Ukraine. Men Landbrug & Fødevarer me-

ner, at man skal være varsom med at anvende midlerne i landbrugsreserven. Dette skyldes, at det 

det i sidste ende kan være alle europæiske landmænd, herunder også danske landmænd, der skal 

betale for anvendelsen af reserven. Det kan ske, hvis den ikke kan refinansieres via andre ledige 

midler fra EU’s landbrugsbudget. Derudover risikerer anvendelse af landbrugsreserven i nogle 

lande, og ikke i andre, at skabe konkurrenceforvridning mellem medlemslandene. Det er derfor af-

gørende, at kompensationen til landmændene i de lande, der er omfattet af forslaget, er baseret på 

reelle og dokumenterede tab.  

 

 

Med venlig hilsen 

 
Niels Lindberg Madsen  

EU-politisk chef 
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